МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4 им.С.Хачукаева с.Ачхой-Мартан»

(МБОУ «СОШ №4 им.С.Хачукаева г.Ачхой-Мартан»)

Муниципальни бюджетни йукъарадешеран учреждени

 «ЙУккъера йукъарадешаран №4 йолу

ТIехьа-Мартанан Хачукаев Сулейманан цIарах школа»

(МБЙУУ «ЙУЙУ № 4 йолу ТIехьа-Мартанан Хачукаев Сулейманан цIарах

ишкол»)

П Р И К А З

       от 11 марта  2025г.                                                                            №  36-о

г.Ачхой-Мартан

Об организованном приёме детей

в первый класс в 2025-2026 учебном году.

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России

от 02.09.2020 № 458, Приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 04.03.2025 № 171

"О внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования,

утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 2

сентября 2020 г.№ 458", Приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 04.03.2025 № 170 "Об утверждении порядка проведения в

государственной или муниципальной общеобразовательной организации

тестирования на знание русского языка, достаточное для освоения

образовательных программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, иностранных граждан и лиц без гражданства», Приказом №

74-од от 28.02.2025 года МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского

муниципального района» «О закреплении территорий за общеобразовательными

учреждениями Ачхой-Мартановского муниципального района»,

 п р и к а з ы в а ю:

1.Осуществлять прием в первый класс в соответствии с Правилами приема на

обучение в МБОУ «СОШ №4 им.С.Хачукаева г. Ачхой-Мартан».

2.Возложить ответственность за организацию приема в первый класс на

заместителя директора по УР начальных классов Сайдаеву Л.М.

3.Разместить информацию о количестве первых классов и плановом количестве

мест в первых классах на 2025 - 2026 учебный год на информационном стенде и

официальном сайте учреждения в срок до 01.04.2025 года. Ответственность

возложить на заместителя директора по ИКТ Умарову Э.Л.

4.Приём заявлений для зачисления в списки будущих первоклассников от граждан,

проживающих на территории, закреплённой за общеобразовательным

учреждением, с использованием автоматизированной информационной системы,

начать в 9.00 01.04.2025 года.

Ответственный Сатуева А.А-С.

5.Приём заявлений для зачисления в списки будущих первоклассников от граждан,

не проживающих на территории, за которой закреплено общеобразовательное

учреждение, начать с 06.07.2025 года.

6.Приём документов для зачисления в первые классы от граждан, проживающих на

территории, закреплённой за общеобразовательным учреждением, с 01.04.2025

года осуществлять по графику (приложение 1 к настоящему приказу).

7.Утвердить комиссию по зачислению будущих первоклассников в составе:

Сардалова А.Б. — директор школы

Сатуева Л.Ш. – заместитель директора по УР

Сайдаева Л.М.— заместитель директора по УР начальных классов

Сатуева А.А-С. — секретарь

Ахмадова А.Б..- педагог- психолог

Шамсаева А.М.- учитель начальных классов

Гайсултанова Я.Б. –учитель начальных классов.

8.Утвердить контингент первых классов 2025-2026 учебного года в количестве: 2

класса общей численностью 40 обучающихся.

9.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

              Директор школы                                   А.Б.Сардалова

С приказом ознакомлены: Сайдаева Л.М.__________

                                         Ахмадова А.Б.__________

                                         Сатуева Л.Ш.___________

                                         Шамсаева А.М._________

                                         Гайсултанова Я.Б.______

                                         Сатуева А.А-С._________

Приложение

к приказу МБОУ «СОШ №4

им.С.Хачукаева г.Ачхой-Мартан»

от 11.03.2025 № 36-о

График личного приема документов

на обучение в 1-ом классе в 2025-2026 учебном году

Дата Время Кабинет

Для детей, проживающих на закрепленной территории; имеющих право

на место во внеочередном и первоочередном порядке; на

преимущественной прием

01.04.2025 – 30.06.2025, за исключением

субботы, воскресенья и нерабочих

праздничных дней

с 09.00 до

16.00

Зам.директора по

УР

Для детей, не проживающих на закрепленной территории

06.07.2025 – 05.09.2025, за исключением

субботы, воскресенья и нерабочих

праздничных дней

с 09:00 до

16:00

Зам.директора по

УР

		2025-03-26T13:11:56+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 ИМ. СУЛЕЙМАНА ХАЧУКАЕВА С. АЧХОЙ-МАРТАН" АЧХОЙ-МАРТАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА